Caeterum duumviros aliosque qui in provinciis magistratus qualescunque gessere, Familiis Romanis quas nomine praeferunt, generatim adjudicandos vel abjudicandos non puto. Interim etsi a liberto viri illustris descendere aliquem aut ipsum libertum esse constaret, retinendum judicarem in familiarum tractatione. Uti Titus Livius Halys, cujus nomine Patavii extat lapis inscriptus[,] non male memorabitur cum Historico Patavino. Et fateor passim memorari tales viros sequioris utique notae, et nonnullos saltem suspicione laborare. Ita cum aliquando de gente Accia agerem, Estensium causa qui se ad Accios referri volunt, oblata est mihi lapidis inscriptio, in qua T. Accius Phlegon, quem facile crediderim non fuisse Livio Haly meliorem. Qua de re iudicium Tuum mihi pergratum erit.

Antiquitates Celto-Scythicas magis libare mihi fas est quam tractare pro dignitate. Parthos e Scythis egressos vetus fama est. Sed Scytharum nomen late admodum porrigitur, et nunc quoque constat quantum inter se differant, qui Tartari appellantur. Itaque aliquando Persica inspiciens quae nunc usurpantur consensum qui jactatur cum Germanicis reperi spe inferiorem. Scythica passim apud Herodotum aliosque Graecos scriptores leguntur. Atque utinam talia ex veteribus non minus quam Gallica, Persica, Phrygia collecta haberemus. A e o r p a t à , viricida, appellatio Amazonis, ut extat apud Herodotum, pene Celticum est, quemadmodum et A r i m a s p i nomen gentis, quod eidem monoculum Scythice notat. A e o r enim vir, baro, *Herr*, herus, Germanis, Celtis et Latinis, nec χύριος plane abludit. Et P a t à Celtis fuisse caedere, testatur b a t t u e r e quod est apud Plautum, plebeja credo vox, quae nunc quoque deformata superest in corruptis ex Romana linguis: Nempe Celticum mihi est inprimis, quod Latinis Germanis-

17 collecta haberentur (1) Qvod superest vale & fave. Dabam Berolini 3 decembr. 1702 (2) A e o r p a t à L<sup>1</sup>

---

5 lapis: der um 1364 aufgefundene Grabstein eines Freigelassenen Titus Livius Halys, dessen Inschrift von den zeitgenössischen Humanisten auf den Historiker Livius bezogen wurde. Vgl. die Inschrift und ihre Geschichte in *Corpus Inscriptionum Latinarum*, V, 1, 1872, Nr. 2865. 8 inscriptio . . . Phlegon: vgl. I, 4 N. 158, S. 203. 14 qui jactatur: nach der These insbesondere von J. Elichmann und C. Saumaise; vgl. dazu BABIN/van den HEUVEL, *Schriften und Briefe zur Geschichte*, 2004, S. 364 Anm. 28. 16 Gallica: J. I. PONTANUS, *Glossarium Prisco-Gallicum*, in: DERS., *Itinerarium Galliae Narbonensis*, 1606. 16 Persica: W. BURTON, *Veteris Linguae Persicae Λείψανα fere omnia*, in: DERS., *Graecae linguae historia*, 1657. 16 Phrygia: nicht ermittelt. 17 f. apud Herodotum: vgl. HERODOTOS, Ἱστορίη, 4, 110, 1. 20 f. b a t t u e r e . . . Plautum: vgl. T. Maccius PLAUTUS, *Casina*, 496.